1

第88回長野県固定資産評価審議会 議事要旨

○ 日 時    令和６年２月９日（金） 午後２時から午後２時45分まで

○ 場 所    長野県庁 西庁舎１階 西111・112号会議室

○ 出席委員   赤川委員、田中委員、伊藤委員、小松委員、菅沼委員、

郷間委員、杉山委員、沼田委員、和田委員

以上９名

○ 県出席者  柳原企画振興部次長、平林市町村課長、小林市町村課企画幹 ほか

○ 議 事

（１）固定資産（土地）に係る令和６年度提示平均価額（案）について

【説明事項】

①諮問書

②固定資産税価格決定の流れ

③提示平均価額の概要

④指定市における令和６年度提示平均価額（見込）

⑤指定市以外の市町村における令和６年度提示平均価額（案）

【質疑】

   特になし

※ 「固定資産（土地）に係る令和６年度提示平均価額（案）」について、会長が諮

問案に異存がないか諮り、全員異議なく承認された。

（３）その他

   特になし